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Nočiňto pokusy
Nechybíte budete-l- i 10 Hditl tím-

to pokynem

mi právě jako celá strana vlastní

politickou prací a činností podlé
Iiátnc i ukvapeným Proto dlužno

nám ještě týden vyčkat

Veliká národní nlanost e pro-spěc-

rslřcdnl Matce školské v

ho tiúiixlu ronti Zvliiátt uměním a

védou Těmito ) zh hnuiiei
mi k u t I ti i n národu tiliittiiti a ti

pro li nvňj úctu n vánost
- í: tTv mi i hy ne jménu jeho y
slovovalo ntdc - a - — 'ru
vědu iik tiinnií n kultům iinro- -

i

POKROK
PUBL1SHING CO

VViláv &

POKROK ZÁPADU

mata) iláat

v 'r-- t pru fiilini nkri" N'l v Helmy-le-

a Urkni pru fiilfm ikrc N

v Vilm Kmim f' 'át Kitii v

Ceilur U-i- i ím pru tit v Ht

M iinn ujiili Milní pro Mát

MiiiíK tu v T tiUtl I' pro tnty

huni U n nrth I 'tikotu

Předplatné:

Pru Hpoji-ti- !iúty" l'T Kil II it lil

fl'n ! Kvropv J"' tMUČ

"'ei hách kvapem ne blíží Sdružení j da kteréhokoli musí milí každý je
("čeho! oiliaž-ň- t i buďm lllíti příle- - ! dluitlu ec respekt a to respekt

dokáati české né slllýslejií Ilký 1'roto ilill li Jsme V millll- -

cílťiií nikoli slmy jak už po jlýih diiďh na jev o sympathíc sv o- -

slld éetnýih případech ValluMt j-
- e zdejšínii a liof u kýlili Néluei

většinou dělo ale skutkem kte- - pro uměni její h a pro je-rý- m

celé veřejnosti česko ameri-- ' ji di kulturní snahy učinili jsme

tcénéní vznešeného úkolu de

aby každý jednotlivci byl
vzdělán nikoliv však uinnžMvím

vědomostí nýbrž ušlechtilým srd-

eční peVlloll vulí která dovede v

éas in I ii 1 i a mlčeli říci v pravou
chvíli ano a ne Vše požitkářství
rozmařilost a lhostejnost které ne

vzmáhají s civilísací ční dojem
přesycení po němž dostavuje se

dilši Vid hlad klitýžlu llcmůži' bý-t- i

všelijak ukojen nemá-l- i člověk

uésti následky léto modciuí nemo

ee

žije mezi námi dosti lidi kteří
to chápou a mohli by mnoho dob-

rého vy konit i v tomto xiněru

imž by se čelilo proudu otravné-i- i

Proto snahou Osvětového

Sdruženi je spojití všecky rozptý-

lené dobiv smýšlející krajany ku

společné práci která by půsodda
proti duševní nevědomosti Spo
b k ti nto iicprniáleží k žádné hra-

né jde vlastní eestiiu Ve stra-

nu h panují "zásady cílů" ktc
! posvěcují prostředky h klamá-

ni nezasvěcených Sdružení toto

stoji a menšinou která však du-

chovně stojí výše než většina
rcáiiiiu "Usvétiivého Sdruže-

ní" jsou "Nové Směry" které

vycházejí dvakrát měsíčně v seši-

tové úpravě o pí stranách po-d- ě

ji budou vycházeti jako týdel)
nik i jako inésíéník Předplatné
lva dollary na rok

Každý" předplatitel "Nových
li[ěll stává se j li 11 lil 1 II

Osvětového Sdružení Kdo by se

hé stáli éli-ni-- zakládajícím
Zaplatí jednou pro v ždv ó" dolla-

ru najednou anebo v pěti lhůtách
do roka Skuteční členové zapla-

tí 2~ dollarů jednou pro v žily při-

spívající ' dollarů ročně Všichni

členové dostanou Nové Směry —

Kromě toho příštím rokem novo-

rozenci éleiiů budou dostávali do

vínku "Střádanky" s vkladem:
'

ci ntú jeib n dollar dollar a půl
a dva dollary fKdo by si přál
bližší podrobnosti a vysvětlení
zvěděli nechť obrátí se na "Nové

Směry" UPU Kae-- r Plaee palto
Md'
Skutečný život člověka spočívá

ve věděni a práci ('lověk může

(i chce Myšlenky uzrávají v či-n-

de třeba dobrých myšlenek

pěstovali Porn láhej kdo můžeš y

dobré myšlenky hojně uzrav y

v éirjy které přinesou lidstvu

požehnaného užitku
Jo Ad Trojan

ve slovanské Inkolory m h za ilvé

hodiny přijede velkokníže

Lidé byli posláni splésli véliee
z kvetoucích větví natrhali květů
a pak ne ňválcéllě obléci Někteří
z našich pracovníků odešlí na

slavnost do blízké české vesnice

Kyrillovky lidí však zůstalo u

nás ještě mnoho a vše potřebné k

uvítání VI Ikokliížete vykonáno ku

podivu rychle (Hdčkli i nás dě-

ti mně bylo tehdy mciIiii lei a bra-

trovi šest Vzpomínám že když
mé začali oblékat začal jsem kři-

čet "Že již jedou po Aliapské ď- -

stě" Mně však nikdo neuvěřil
- - úzkou skulinou v listech lesa

viděli bylo jednu místečko té re-

sty zrovna proti stavení I' Ticho-nov- a

na němž se zamihlo cosi jas
ně modrého liyly to značky ko

záekě otec pohnal všechny i my
v lirzku vyšli na vrchní lesní ce-

stu a vybrali si velmi pěkné mí-

stečko při vjezdu do stinné alleje
kde v chladu protéká skalní říčka

lha mladší z našich dělníků Mol-dava- n

Ivan Ivam-í- a rolník

Stn lnikov rvchb' vylezli na

stromy a jedno z trojbareviiýeh
pásem bylo protaženo nad cestou
s hrušky na jasan u v diodu v tem-

nou nllej Ilruhá velká trikolora
natažena o něco výše přes cestu

přízemního tlustého podrostu na

rozložitý " bojaryšnik " který již
dáv no zhynul

Měli jsme tedy dvě sbiv obrány
Na bílé t káni trikobr v pletena z

dubového listí slova "Sláva" IV-st- a

hojně- posypána květy a licVc-iik- é

trochu vlhké místo j travou
Naši rodič'- - stáli v popředí vších

já s bratrem u matky s kyticemi
květu v rukou které jsme pri pi

i

lilízellí se v elkokllízete lučil hoilltl

pod nohy koně Strach náš

byl nemalý
Otec náš byl obb-- n v

oděv on nikdy nenosil nic "for-iiiciiého-
"

Klobouk měl však

skládai í — pojirvé jsme ho u lo-- j

viiléli Všehiii ostatní stojící za

Ilállli byli oblečeni Ve svátečních
oblecích i"'cši intellioi iit ní v ěa

márách jak se sluší pravým

Každý měl květy v

rukou a byl neobyčejně rozčilen

Najednou na návrší eesty l

se kozáčky znak bylo slyše-

li dupot a hrst kil jezdců rychle
se přibližovala Všichni se vzpří-

mili jakmile se ukázala koňská

kopytu všichni vzkřikli "Slávu"
V čele Jezdců asi e Zd í IcliOit i

dvacíti kroku jd na hněděni hon

Nikily in- a vtsjl vV v hic

Trpíte li bolctl v ktiíí mprnviili liiir

ti pri iiMM-iii- i Miilii:iuii n iierviimiej

je iim k Jciliiloil n 11 kol i ku pnoi
li lii pnkiisii Vie iiveili-n- í je liliiiikial
l innt i liiroliy a rul vU je liynte n

eliléilll po prustreilkil iií iii j iiiiiiin

Ze lřii leilvltiv
I iiiHiuiv y li i v iimv Pilulky jsmi lim
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Netli ím i iniii pnkimy Vyléíilv jií

n I

nrpiitilýi li phplelú v tomto

M 0)011 riiiiAri l'i kroku Zúpidii #4- -

liilt jiKií-
- iliiUi tlíikny 111Z ty které

elililiil jl liířii uveileně nv ' I re I v l f

biliti hv iiiistka i "Cl řáp 11I

Iiii npi lil prav i: " P" ně jiikou ilolai

trpěl j'lil beli't mi lulvín A liepiii
le ti by li pru pov 11 lul inéliu

Kliž llilij byl Velmi Imli-Pti-v-

tuje Icilvin iiplut iihvhIv ne in é

likilil jli-- tiťí íe Icilv ÍH V III" je

jsiil rlmrolině- Xkimil jncltl TÍifUť lěliT

pru leilvín v nle iieiili-vii- lilu ne mi illiv e

ilokiel jnein nem 11I iiivnti I ininiuv y

Ielviiiiivi' pilulky Xpiiiibily ví stavit
rtu' ru skorá A ruční'' zlepšeni n jA ui-vň-

jiill přileilostlie ntále sliliililvii e

} leilvinv iiini ii I r 11 i v velmi

ntiivu Proto priintfeib-- tento

iiejvf ! ji '
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Ii4i
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rMtiri mi mi4?h ii i
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ZíVjíilky pen ínl 1' jtfi ' pomoci pc

liríiiili puiik'iek (Min'v OpU-rn-) vx

iri'tiíili poukái-- Kpr' Money

Jrli-- I aiikovliiil pciikUrk (Kulík

prnfti mn-l- v iupiM
(iiuiiinijete lt ví ph'ti'livini

I

t# ntnrim l novou U'lrti)
popisy I kruhů ételiiřst v H ochotně

Milní l}'ti nluim' putn'
!

úmyslu někoho imihiié pnukn-lit- i po

dťpniiny plny in jménem ni" ji má '

V utajeno aiu-h- i'ipim uvc

Nati Oinuhou válejí ne ntált nko-r- o

mlhy hrozného mu lupaní du-

ševní lieéintlosti lispulonti 11 Hildy

A přišli NTiiifi a iirnili j un-uý-

li jiistu hřejivými janky
e jim povilééni a ť to by-

ly jmjirsky rytf
tmi"lM-- vi-l- i snah

ba hkutf"ti'lio uiii''tií kt r' nás

na illoiihou ihu ostily

ruxleilllé jnine řekli my l'e-l- i

v mnohém uhleilu mohli livehoin

hi viti i'ííklal i Něim u SihkI ly- -

víak klž hvli v iol-lníi- h

li mnoí kteří nail tvrzením naším

fckejitieky pokréovali rairn-n- y Ti

diii-e- minulého télioIne v Aiulito

rium jití tvrzení naňe hopí
I i

a také mu m lítostí Hiroumřli

My ťeňi jsme jiřeie jenom po-

divní a nízcí liiié íi s Némei slav-oontm- i

minulýeh ilnú domohli v re-

lé veřejnosti úspěchu na kU-r-é my

Be ve svých koloniích ani jmkIívh- -

ti nedovedeme zlehčujeme je V v

lijakýtni hloupými a nemístnými

poznámkami z vnitřní zlohy a zá-

visti Nebylo by viak lepším a

inístučjHÍii) kdyby naši taky po-

volaní n odborní lidé přiložili ru-

ce k práci a dokázali m-e- o dob-néh- o

co nám ukázali Némi-i- ? Do

kážou-l- i to dostane ne jim od-víe- ch

nestranných poctivců ti('
uznání a taky kredit Tiiání siK

pro velkou hubu iiebiid' mít i z

téchto nikdo -
-

Včera konala ne V Iin In re-

publikánská Ktátní konvi tice Co

tyto řádky píšeme nevíme na ja-k- é

platformě jiovéření zástupci se

UKriesli Akce celé letošní politi-

ky Mátni bude ne nade vši pn hyb-Iioa- t

otáceti kolem connty optim)

Abychom v ohledu tom ní nyní

vyslovovali určité voj sfanovi-řk- o

nemůžeme poněviol tiuisíuie

jití jako éeský rcpiihlikárinký tlu

inočník strany n platformou této

Vzdor tomu však neváhám' přece

jen jakýsi názor ftvuj o šem tma

čtenářům výni podali Im s vlnic

ž celá řada okresů republikán-nkýt-

ď c(íálúin di konvero-- c Mát-n- í

dala instrukce státi na požadav-

ku connty nption líné okrcy
pak deleirátum na vu!i by se

připojili ku utrané kt ri-- dle pře

vědé!ií livého lltlňjí IA lepňf H

výhoillléjší n'ynlnin ne II lil

ro tttii prtt (iiiinly opti'ii
!

pubíikínt tikrcnu toutfh y
'

prH louiitlititi ptání a v

tniydíl ťio a letují ' V !

tttítt n I li U iítoMttn lt n- - tí- -

% nerd I v I"in ulili by

ffumfy j t o A' '!íi ď# r pobij

kítk' t4ttd p!lřiTlnV To ř '

i v d do! y

l i ' I I n ki ta I IdUiA V k !"l
íii't jtj? fiítí--

m I é t Sj ie h toj ftjvil
X pfj'U ťb j tZši' li

I I KM(5nJ„# jiřili u'

pdr! íSí iuik i Hv nitirtr)i V '''
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I
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í lítí pÍtl-- t ipif4Í Utti

M M nlU

(!4f--- itítí mu f #'--

f tíi? i H 11 i ! jí

ptf }'í:ig' m A t ¥ % i i
slit ffď'"li' ?tsi fcGM

# (iiiid f l fe)fm pf'-d- ''

eké hlavně však národu našemu

tam a mořeni přesvědčivě dají na

] o že není pravdou že haluz na

kmenu českého národa zď' hyne a

iisýehá ale že se Ktále zelená a je
svěží hst uvězí by rašila novými

listy a větvila se v nové ratolíst-k- y

a ratolesti poněvadž jsouc za- -

siizena do dobré půdy má i dosti

vláhy láskou it oddanosti k české

vlasti jež ji při vzrůstu a -- íle

a také udrží Isme de po

četně nstoiipetii dosti silně 1'ro-

to i práce naše na kterou m patř-in- e

jako na kroky snu ru i í k

almužny ale jen jako na

svou povinnost může li ti sdínoj

a výsleď k bude iiue i t tako-

vým Že Zaú nebud'lio- mls't
stydět před žádnou

'

koame-riekýe-

osad které již uiťliií po-

vinnost svou vykonaly Aby pak

takovým byl nezbyt n' ' i toi by-elio-

na všeeko en k"ly i i ná-

mi bylo zapoliii'lnil !yvim sje
diioeeiiěiii iiadš iií kt-r- vsak ne-

smí býtí chvilkovým iiy jak slá-

ma ryebb' sluc io i!o posi-dn-
í

idivile s chuti raď-st- i a

obětavostí praeiivali na iiejdiistoj-iiějšíi-

projevu hčIio eíténí a

na projevu který nás

v pravém svéth- - zámořským
našim bratrům a sestrám Tito se

IledoVolá Vtl jí poinuee pro sebe Ni-

koli povolá viijí si- - jí jen pro své

děti kterým lásku svou svou po

ume a svou oehotu poněvadž jsou
krví naší krve dluhujeme — My

všitími jsme dětmi jednoho náro-

da Isme syny a dcerami jedné
matky — vlasti a proto pomoc
kterou poskytnout! chceme českým
dětem v zámoří bllde pomocí — Ve

smyslu tom — našim milým bra-

trům a sestrám Tito strádají a

hladoví Nehladoví tělem sice ale

duší A Inkově hladovění je tím

horší h následky svými tím hroz-

nější 1'odívcjme M kolem sebe do

kteréhokoli národa n kterékoli ze
mě Stide uvidíme žc vlády samy
a jimi pověřené úřady starají hc

o stravu duše svých dětí hvč

a svého příštího výkvě

tu Naíe vláda rakouská však sira
mi tu českým dělem nejen nepo-

skytuje ale ina jim ji dokonce i

odepírá v zájmu Něim ů v uzavře

nýeh územích I)éti tamní nuceny

jsou chodili do škol německých a

nejdou-l- i pak rodiče jejich zhusta

přicházejí o práci výdělek a o pro-

středek k vydržování četné rodi-

ny 1'bohé děti! Tbozí rodičové!!

Nestará se o n" nikdo jiný lo ž I'-x- t

ředn í Matice školská Ta však

má těch dobrovolné na vzatých I

starostí a pov inností tolik že jí
dostáli všemu tak jak by

i snua z ecb'bo srb-- přála — O

hrací se proto na ecbni écskoti ve

i iiiovf na íecky ťerhy i za hra-trč- í

rui s prosbou zn piin N' -

Otpiri"Jlli' ji KfilK Jllic éts'č et li-

lové st itky ti iiij i o- - vš- - v íiy
k přípravám r- - i „ 'i I !tvnt
ktt r i in bť io jn inliji' (j ! tu j
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